
                          滋賀県立国際情報高等学校 

                                   校 長  久 米 克 尚 

 

滋賀県立国際情報高等学校 第３回体験入学にご参加される中学生のみなさんへ
（ご協力のお願い） 

 

この度は滋賀県立国際情報高等学校の第３回体験入学（令和 4年度 11月 5日実施）にお申込みく

ださり誠にありがとうございます。 

昨今の新型コロナウィルス感染症防止対策の状況に鑑み、いくつか前もってお願いしたいことが

ございますので、ご案内を差し上げました。円滑に体験入学を進めるためにもぜひご協力お願い申

し上げます。 

 

１．交通機関のご利用のお願い 

  本校敷地内の駐車場をご利用いただけますが、スペースに限りがございます。なるべく乗り

合わせか、公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

 

２．マスクの着用 

  すでにＨＰ、中学校にお送りさせていただきましたＦＡＸなどでお願いしておりますが、く

れぐれもマスクのご着用をお願い申し上げます。 

 

３．検温について 

  来校される当日の朝に検温をお願いいたします。その際、37.5 度以上あった場合には、ご来

校をお控えください（電話連絡は不要です）。また、熱がない場合であっても体調不良の場合

にはご欠席いただきますようお願い申し上げます。 

 

４．会場での検温について 

  万が一、検温を忘れられた場合には本校の非接触式体温計で検温させていただきます。その

際に、37.5度以上の熱がある場合にはご帰宅をお願いいたします。 

 

５．こちらも再度のお願いになりますが、台風、コロナ等の状況により、内容の変更や、中止にな

る場合もございます。必ずＨＰをご確認いただきますようお願い申し上げます。 

  なお、台風の接近に伴い、７：００に県内全域に「大雨もしくは暴風を含む特別警報」・「暴風

を含む警報」が発令された場合は中止いたします。また警報が発令されていない場合でも、安

全面を考慮されてご欠席される場合の電話連絡は不要です。 

 

６．事前に各中学校宛に、各系列の体験授業に参加していただく時間帯を連絡させていただきま

した。来校される前に、どちらの区分に参加されるかのご確認をお願いいたします。 

 

  【第②区分】 ９：４５ 受付開始   １０：１５～１１：００ 各系列での体験授業 

 

  【第③区分】１１：００ 受付開始   １１：３０～１２：１５ 各系列での体験授業 

 

 

 



７．当日の部活動の活動予定表です。(天候等により変更の可能性があります) 

 

部活動 活動時間 活動場所 

女子サッカー／男子サッカー 
ＡＭ グラウンド 

陸上 
女子テニス ＡＭ 

テニスコート 
男子テニス ＰＭ 

ソフトテニス ＡＭ 中庭テニスコート 

女子バレー／男子バスケ ＡＭ 
体育館 

女子バスケ／男子バレー ＰＭ 

弓道 ＡＭ 弓道場 

簿記 ＡＭ 簿記室 

 

 

滋賀県立国際情報高等学校 
〒520-3016 滋賀県栗東市小野３６番地 
       TEL 077-554-0600  FAX  077-554-1539 

 


